
Paraná , 27 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2866 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        97 

CONSIDERANDO o retorno do servidor da licença sem vencimento 

em 25 de agosto de 2023; 

  

RESOLVE 
  

Art. 1° LOTAR, o servidor JOAO MARIA DA ROSA, portador do 

CPF/MF n° 029.145.189-60, admitido em 20/06/2012, no Cargo de 

MOTORISTA, para desempenhar as suas funções na Secretaria 

Municipal de Educação; 

  

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Gabinete do 

Senhor Prefeito Municipal, em 22 de setembro de 2023. 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:DD18F77E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO 066/2023 

 

ADJUDICAÇÃO DE OBJETO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 066/2023. 
  

A PREGOEIRA OFICIAL, no uso de suas atribuições legais, 

ADJUDICA o participante abaixo indicado, com respectivo valor 

global, como vencedor da Licitação/Pregão, na forma eletrônica para 

registro de preços n° 066/2023, o fornecimento de GALERIAS 

CELULARES DE CONCRETO, PARA USO DO DEP. DE OBRAS, 

pelo critério de menor preço unitário: 

  
Vencedores do lote 

Participante/Vencedor Valor R$ 
Valor R$ por 

extenso 

Condições de 

pagamento 
Lote 

TUBOS PALMEIRA EIRELI-EPP 

CNPJ 12.097.090/0001-60 

RUA 04 Palmeira-PR 

CEP 84130-000 

48.640,00 

Quarenta e 

Oito Mil, 

Seiscentos e 

Quarenta 

Reais 

CONFORME 

PREVISTO EM 

EDITAL 

001 

  

Fernandes Pinheiro, 25 de setembro de 2023 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Pregoeira 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:A7ECDB2A 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 066/2023 

 

HOMOLOGAÇÃO FINAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO, NA FORMA ELETRÕNICA PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 66/2022. 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO-PR, no 

uso de suas atribuições legais, com base no julgamento da Comissão 

Permanente de Pregão, HOMOLOGA o processo licitatório que tem 

por objeto, AQUISIÇÃO DE GALERIAS CELULARES DE 

CONCRETO, PARA USO DO DEP. DE OBRAS, pelo critério de 

menor preço Unitário, declara o participante abaixo, com respectivo 

valor global, como vencedor do Pregão, na forma Eletrônica para 

Registro de Preços nº 066/2023. 

  
Vencedores do lote 

Participante/Vencedor Valor R$ 
Valor R$ por 

extenso 

Condições de 

pagamento 
Lote 

TUBOS PALMEIRA EIRELI-EPP 48.640,00 Quarenta e CONFORME 001 

CNPJ 12.097.090/0001-60 

RUA 04 Palmeira-PR 

CEP 84130-000 

Oito Mil, 

Seiscentos e 

Quarenta 

Reais 

PREVISTO EM 

EDITAL 

  

Gabinete da Prefeita Municipal, 25 de setembro de 2023 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:D3B8559F 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

1º AVISO RETIFICADOR PREGÃO, NA FORMA 

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2023 

 

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

  

Objeto: Contratação de empresa para locação de Brinquedos Infantis 

para os diversos eventos do Município. 

Forma de Julgamento: Menor Preço por Lote 

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 09/10/2023, às 10 

horas. 

Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, nº 600 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site 

www.fernandespinheiro.pr.gov.br, a partir do dia 25/09/2023. Na 

impossibilidade de obtenção por esse meio, o mesmo poderá ser 

solicitado pelo telefone (42)-3459-1109 – Ramal 218 e 209, no 

horário das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 17:00 horas ou via e-mail: 

licitação@fernandespinheiro.pr.gov.br. 

  

Fernandes Pinheiro, 26 de setembro de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Pregoeira Oficial  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:97B68AAF 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL Nº 071/2023 

 

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

  

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço terceirizado de limpeza geral, roçada e coveiro, para os 

espaços públicos do município de Fernandes Pinheiro-PR com 

dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento de uniformes e 

equipamentos de proteção individual (EPI). 

Forma de Julgamento: Menor Preço por Lote 

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 09/10/2023, às 

13:30 horas. 

Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, nº 600 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site 

www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção 

por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)-3459-

1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 

17:00 horas ou via e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 

  

Fernandes Pinheiro, 26 de setembro de 2023. 

  

 

User
Realce



Paraná , 27 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2866 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        98 

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Pregoeira Oficial 

Decreto 156/2023  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:6022AC49 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2023 

 

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP *** 
  

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe com exclusividade para 

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte conforme prevê a LC 

147/2014 e será dado tratamento diferenciado para as empresas 

sediadas localmente (no Município de Fernandes Pinheiro) conforme 

artigo 48 da referida lei complementar, conforme abaixo: 

  

Objeto: Aquisição de lanches e refeições diversas para uso dos 

Departamentos Municipais. 

Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 10/10/2023, às 09 

horas. 

Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, nº 600 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site 

www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção 

por esse meio, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)-3459-

1109 – Ramal 218 e 209, no horário das 9:00 às 12:00 horas, 13:00 às 

17:00 horas ou via e-mail: licitação@fernandespinheiro.pr.gov.br. 

  

Fernandes Pinheiro, 26 de setembro de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Pregoeira Oficial  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:05E80848 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 

 

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

  

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 

campo Society na localidade de Assungui. 

Forma de Julgamento: Menor Preço Global. 

Data e horário de Recebimento e Abertura: dia 16/10/2023, às 09 

horas. 

Informações e retirada do Edital: 

Prefeitura municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, 600 

Fernandes Pinheiro - Paraná 

CEP: 84.535-000 

Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 208 e 209 

e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 

  

Fernandes Pinheiro, 26 de setembro de 2023. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Presidente da Comissão  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:7E96449E 

 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

PORTARIA Nº 106/2023 

 

Súmula: Dispõe sobre prorrogação de licença para 

tratamento de saúde concedida ao servidor Francisco 

Carlos Zittel 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente embasada nas Leis n° 722/2019 e 734/2020, e em 

conformidade com o laudo médico pericial, emitido em 13/09/2023, 

  

R E S O L V E: 

  

CONCEDER ao servidor ocupante de cargo efetivo de Professor 20H, 

FRANCISCO CARLOS ZITTEL, matrícula 23-1, 45 dias de 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, no período de 

05/09/2023 a 19/10/2023. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, em 19 de setembro de 2023. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal  

  

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:107DBDF8 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

PORTARIA Nº 107/2023 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1° - Autorizar o servidor SERGIO GOMES, matrícula 1064-1, 

portador do RG n° 5.XXX.XXX-1, inscrito no CPF sob o n° 

793.XXX.XXX-34, ocupante do cargo Secretário Municipal de 

Educação, Cultura, Turismo e Esportes nomeado pelo Decreto 

Municipal n° 018/2021, a realizar todas as transações por meio 

eletrônico, em conjunto com a Prefeita Municipal, nas contas 

correntes das instituições abaixo relacionadas: 

  

Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, CNPJ 

30.768.536/0001-12. 

  

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, 

em 22 de setembro de 2023. 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:88F0ECB0 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº. 202/2023 

 

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para Realização 

de Processo Seletivo Simplificado e Nomeia os 

Membros de Comissão Especial Organizadora. 

  


